PROTOKOL nr 31/2013

z posiedzenia Komisji potaczonych Rady Miasta Swidwin
z dnia 16 pazdziernika 2013 r.

Posiedzenic Komisji otworzy! Przewodniczacy Rady H. Klaman, ktory stwierdzit

obecnodé na sali 13 radnych ( 2 radnych nieobeych). Przewodniczacy odezytat porzadek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quofum.

2. Materialy planistyczne do projektu budzetu miasta na 2014 r.

3. Ustalenie wysokosci podatkéw na 2014 rok.

4, Projekty uchwal.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakonczenie posiedzenia komisji.

Radni nie wniesli uwag do ww porzadku posiedzenia komisji.

Ad2
Pani U. CieSlinska Skarbnik Miasta odczytata tresé Zarzadzenia Nr WO/94/13 Burmistrza Miasta
Swidwin z dnia 12 wrzesnia 2013 r. w sprawie opracowania materiatéw planistycznych do projektu

budzetu na 2014 rok — zatacznik do protokotu nr 1.

Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,, Wolatbym taki material mie¢ parg dni wczesniej, zeby moc go

przeczytac i przetrawic. "

Pani Skarbnik odpowiedziata: ,, Ten material to wytyczne do opracowania projektu. Pafistwa praca
rozpoczyna si¢ nad projektem budzetu przediozonym przez burmistrza. Sa to wytyczne dla
kierownikéw, ktérzy w oparciu o podane wskazniki 1 wytyczne przygotowuja si¢ do projektu

budzetu. Nie sg to materialy jeszcze dla radnych.”
Radny M. Ostapowicz: ,,To nie bylo potrzeby przedstawiania tego zarzadzenia."

Pani Skarbnik: ,,Chciatam pafistwa zapoznaé jaki jest projekt Burmistrza, co do przyszlorocznego

budzetu.”

Przewodniczacy dodak: ,,Uwazam, ze dobrze, ze zapoznalismy si¢ z tym materiatem i rozumiem,
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ze trudno dzis to wszystko objac."

Pan Burmistrz powiedzial: ,,Jest to materiat, ktory radnym przedstawiany jest co roku.”

Pani Skarbnik dodata: ,W 2009 roku Rada przyjeta w uchwale dotyczacej trybu prac nad

projektem budzetu i zobowiazala Burmistrza do wydania takiego zarzadzenia do 15 wrze$nia."

Radny M. Zolmierek zapytal: ,Jesli chodzi o place pracownikéw, jak rozumiem zostaly

zamrozone, ale czy mozna kogo$§ wyrézni¢?"

Pani Skarbnik odpowiedziata: ,Jezeli fundusz wynagrodzen bedzie taki jak angaze podpisane z
pracownikami na 30 wrzesnia, to nie ma mowy o podwyzkach. Juz samo podejscie do materialow
planistycznych jest z zalozenia oszczednosciowe, bo wydatki biezace na utrzymanie jednostek,
urzedu i zakladu budzetowego sa na poziomie 2012 roku. Takze trzeba bedzie zaciskaé pasa, zeby

utrzyma¢ to na tym samym poziomie. "

Radni nie przedstawili wigcej pytan.

Ad3
Pani Skarbnik przedstawita projekt podatku od nieruchomosci na 2014 rok (zalacznik nr 2),
a nastgpnie tabele z wyliczeniem podatku od nieruchomosci naleznego w 2014 roku wedlug stawek
max. 1 proponowanych do uchwalenia na 2014 rok (przy 100% realizacii zalozen) — zalacznik nr 3.
Po oméwieniu ww zalgcznikéw Pani Skarbnik podsumowata: ,,Chcialabym przypomniec, ze
wysoko$é podatkéw uchwalonych przez radg¢ przeklada sie na dwie plaszczyzny. Po pierwsze jesli
sa one nizsze to wiadomo, ze nie ma wplywu do budzetu, niezaleznie od stopnia $ciagalnosci
podatku. Po drugie, przy wyliczeniu subwencji na rok nastgpny ministerstwo bierze pod uwage nie

tylko dochody zrealizowane przez gming w okresie pierwszego pdirocza danego roku, uwzglednia

réwniez wszelkie uszezerbki w zakresie podatku, ktéry mogiby byé zrealizowany, a nie jest z tytutu

obnizonych stawek podatkowych. "

Pan Burmistrz powiedzial: ,,W kontekscie tego, co méwita pani Skarbnik mam taka sugestie, aby
podnie$¢ o grosz zaproponowane stawki podatkéw gruntdéw zwigzanych z prowadzeniem
dziatalno$ci gospodarczej i gruntdw pozostatych, ktdre mamy na poziomie 85% i 86% stawki max.

2013 roku. Jest to taka na gorgco moja propozycja. Czyli na 2014 rok proponuje stawki podatkowe
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na:
«  grunty zwiazane z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej — podnies¢ o 1-2%

«  grunty pozostale — proponowana jest stawka 0,40 z1, proponuj¢ podnie$é na 0,41- 0,42 24"

Radna A. Kepka zaproponowala: ,Mam propozycje dotyczaca stawki za jeden metr od
pozostatych budynkéw. Proponowana jest stawka 6,37 zt na 2014 t., a w roku 2013 byla stawka
6,31z Sa to budynki gospodarcze i nie jestem za tym, zeby podnosi¢ ta stawke az tak. Jest to
réznica 0,06 7. w stosunku do tego, co bylo. Jestem za tym aby nie podnosi¢ tej stawki albo
podniesé o 0,02 zt. lub 0,03 zt. "

Pani Skarbnik powiedziata:,,Na dziewieé jednostek osciennych, siedem w 2013 roku ma te stawki

wyzsze. "
Przewodniczacy Rady zapytal, ktére jednostki zostaty ujgte w tym pordwnaniu?

Pani Skarbnik odpowiedziata: ,,Potczyn, Biatogard, Karlino, Lobez, Drawsko, Gryfice, Koszalin,

Mirostawiec, Resko, Szczecin.”

Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,Podnies¢ podatki, to nie jest problem, tylko jak wyglada
sprawa ze $ciagalnoécia. Jesli dobrze pamigtam to w tym roku na okoto milion ziotych byly

problemy ze $ciagalnoscia podatkéw. Moze sig mylg."

Pani Skarbnik odpowiedziata: ,,My nie mozemy narzeka¢ na Sciagalnoéé. Sg inne zaleglosci w
zakresie zasitkéw alimentacyjnych, funduszu. Zalegtosei mieszkaniowe sa duze. Nie sg takie, jak
pan méwi, poniewaz $ciagalnosé podatku od oséb prawnych jest prawie na 100%. Od oséb
fizycznych tez nie jest taki niski procent. Tutaj trzeba mie¢ na uwadze, ze jeéli nie podnosimy tych
stawek, to nie placa ci, ktérzy moga placi¢. Ci, ktorzy znajduja si¢ w drastycznej sytuacji maja
zawsze prawo, co przewiduje ustawa, do odraczania terminu, do rozkladania na raty, a praktycznie

do umorzenia i takie tez wnioski wptywaja do Burmistrza. "

Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,,Checialbym zapytaé czym sig¢ sugerowano, ze stawke za garaze

chce si¢ podniesé o 0,07 zb. Jest to duzo. "

Pani Skarbnik powiedziata: ,,W garazach si¢ podnosi 0 mniejszy procent.”



Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,,Ale jak si¢ patrzy kwotowo, to jest to duzo. Poza tym, my nic
nie dajemy w zamian dia tych, ktérzy maja garaze. Jest problem zeby tam odéniezy¢, to nie

interesuje urzedu. Poza tym garaz to nie jest chyba rarytas.”

Pani Skarbnik powiedziata: ,,Garaz wedhug naszego rozeznania jest to juz dobro wyzszego rzedu,

bo samochdd tez o czyms$ $wiadczy."

Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,,Samochod o niczym nie $wiadezy, bo mozna go juz kupi¢ za
dwa, trzy tys. ziotych. Poza tym jest jeszcze jedna sprawa. Podnosimy na razie te biezace podatki,
poczekajmy, a zaraz zostanie podniesiona cena wody i si¢ zacznie, bo do tej pory nie spotkatem sie

Z sytuacja, zeby oplaty malaty."

Radny R. Terlecki powiedziak: ,Apeluje, zeby tego obciazenia fiskalnego na naszych
przedsiebiorcow nie zwigksza¢, poniewaz na ile mam wiedze ekonomiczna, moze nie najwigksza,
to jezeli te obciazenia fiskalne begdziemy zwigksza¢ na przedsigbiorcéw, to moze to przyniesé
skutek odwrotny do zamierzonego, a wigc migdzy innymi $ciagalno$é¢ podatkéw zmaleje, a dwa
nasi lokalni przedsigbiorcy daja naszym mieszkancom w wigkszosci pracg, wige szanujmy ich i nie
podwyzszajmy podatku za wszelka ceng.

Moja sugestia jest taka, czy Pani wie, jak wyglada w jednostkach osciennych wielkosé
podatku od gruntéw czy podatku od budynkéw zwiazanych z prowadzeniem dziatalnosci

gospodarczej. Jesli ma Pani takie dane, to prositbym o ich przytoczenie."

Pani Skarbnik powiedziata: ,,W 2013 roku podatek od budynkéw w miescie jest 20,97 zt.
W Polczynie — 21,12 zk., w Bialogardzie — 22,82 zt, w Karlinie 22,10 zt, w Koszalinie - 21,70 zi,
w Szczecinie - 22,83 zt., w Lobzie — 18,90 z}, w Drawsku — 19,50 zt, w Gryficach -20,03 zt 1
w Resku — 19,00 zL. "

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,I to jest czesciowa odpowiedZ na to pytanie. Wcale nie jestesmy
liderem jezeli chodzi o najnizsze podatki, wige moja sugestia jest taka, zebySmy mimo wszystko
tych podatkdéw znaczgco nie podwyzszali, zeby$my w przypadku podatku od gruntéw nie znalezli
sie w tej pierwszej trojce, ktéra te stawki ma najwyzsze. Powtarzam z czym si¢ to wiaze. Biznes, to
sq przedsigbiorcy, ktérzy zatrudniaja wigkszosé mieszkancow z naszego miasta. Naprawde apeluje,
zadbajmy o to, zeby nie obcigzyé ich zbytnio tymi podatkami. I ta Pana sugestia dotyczaca

podwyzki, to weale nie bgdzie jeden grosz, bo jezeli Pan mowi, ze do 90% max. stawki, to bedzie
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kilka groszy. “
Pan Burmistrz odpowiedziat, ze zaproponowat podniesienie stawki o jeden grosz.

Radny R. Terlecki powiedziat: ,,Ten jeden grosz, to w tym przypadku jest to okolo 1%, a tu jezeli
méwimy o podwyzce o 4%, to bedzie to cztery, pie¢ groszy. W przypadku przedsigbiorcy, ktory
posiada kilkaset czy kilka tys. metréw, to sa to duze obciazenia. Wigc apelujg, zostawmy to tak jak

jest w tej chwili. Nie podwyzszajmy wigcej."

Pani Skarbnik powiedziata:,,Checialam tylko przypomnie¢, Ze jesli chodzi o dziatalno$¢
gospodarcza to podatek od gruntéw ani podatek od budynkéw w roku ubieglym nie byly
podnoszone. Stawki od garazy, od pozostatych budynkéw i pozostalych gruntéw byly
podwyzszane, wiec jesli ten jeden grosz bylby dotozony, to nie wydaje mi si¢ zeby to bylo az takie

obcigzenie."

Radny R. Terlecki powiedziat: ,,Przypominam, ze jezeli méwimy o podwyzszeniu do 90% stawki

maksymalnej, to nie bedzie jeden grosz."

Pani Skarbnik powiedziata: ,,Proponujemy, zeby stawka gruntéw zwigzanych z prowadzeniem
dziatalnosci gosp. wynosita 0,77 2., a stawka gruntéw pozostatych 0,42 zt. Gdybysmy o te dwa

grosze podniesli od pozostatych gruntéw to jest okoto sto tys. zt. dodatkowo. "

Radny R. Terlecki powiedzial: ,Postawmy si¢ w sytuacji drugiej strony. Jezeli ten podatek
podwyzszamy, to sa to dodatkowe, wymierne obcigzenia. Zwigkszamy ten podatek o wskaznik
inflacji, ale to nie przeklada si¢ na wskaznik wzrostu przychodéw tylko kosztéw przedsigbiorcow.
Wspotczesny biznes w dzisiejszych czasach nie ma coraz wigkszych przychodéw, a ma coraz
nizsze, bo sytuacja na rynku jest coraz cigzsza, a my jeszcze dodatkowo prébujemy ich obciazy¢
dodatkowymi obcigzeniami fiskalnymi. Jestem przeciwny temu 1 apeluje do panstwa zeby tych

podatkdw dla przedsiebiorcdw nie podwyzszag. "

Pani Skarbnik powiedziala: ,Nie do konca to si¢ to tak przeklada, bo ze sklepow korzystamy
wszyscy 1 widzimy, ze placimy 5-10% wiecej, wige jesli przedsigbiorca bierze od nas wigeej, to

podejrzewam, ze jego przychody sg rowniez wigksze. Widzimy to po cenach.”



Radny R. Terlecki powiedzial: ,,W tym roku sredni wskaznik wzrostu cen to jest 0,9%, a nie 5-
10%."

Pani Skarbnik powiedziata: ,,Jak idzie pan do sklepu, to ma pan ta Srednig? "

Radny R. Terlecki powiedziat: ,,A czy jest pani pewna, ze dochdd przedsigbiorcy jest tez wigkszy

0 5-10%7? Przeciez ma tez wieksze koszty, zwiazane z innymi obcigzenia dla przedsigbiorcow."

Pan Burmistrz powiedzial: ,,W tej kadencji dwa razy nie podniesliémy stawek dla przedsigbiorcéw
i od gruntéw i od powierzchni zwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej. 2010 1 2013
to jest ten przykiad. W przypadku podatku od nieruchomoéci mozemy to przekiadaé na grosze, sto
metrdw kwadratowych, to szes$¢ ziotych.. Czy to jest jakis wielki podatek, to pozostawiam panstwu
do oceny. W mojej ocenie nie. Natomiast jesli chodzi o dziatalnosé gospodarczg prowadzong przez
te wicksze firmy, bo myslg, ze pan radny Terlecki te mial na mysli, to przeciez nie wynik

dziatalno$ci naszej, rady miasta, a tylko 1 wylacznie podatkdw i obciazen, ktére serwuje parlament.”

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Nie do konca si¢ zgodze, bo dla nas grosz dochodu jest wazny,
a dla przedsigebiorcy grosz, ktory zwigkszy jego koszty w sumie o kilkadziesiat czy kilkaset ztotych

jest tak samo wazny jak dla nas ten przychod. "

Pan Burmistrz dodat: ,,To jest na tak minimalnym poziomie, ze absolutnie nie widze tuta) Zadnego

zagrozenia jesli chodzi o przedsigbiorcow."

Radny P. Gasztold zapytal: ,,Czy podatek od budynkéw w zakresie swiadczen zdrowotnych to sg
tez gabinety w szkotach podstawowych?"

Pani Skarbnik odpowiedziata: ,,Szkoly zwolnione sa w zakresie tych swiadczen."
Pan Burmistrz dodal: ,,Mowimy tu o prywatnych gabinetach.”

Radny W. Gasek powiedzial: ,,Zwracam si¢ do wszystkich uczestnikéw tego spotkania. My
jestesmy na tzw. etapie projektowania, ale pewne brzegowe ustalenia, o czym méwita pani Skarbnik
muszg by¢ ustalone, wiec to jest oczywiste. Bardzo bym prosit, zeby nasz glos przyjaé jako glos w

dyskusji, bo przeciez wszyscy placimy te same podatki. Uwaga radnego Terleckiego jest absolutnie
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shuszna, poniewaz dla niektorych ten grosz jest wigkszy a dla niektérych mniejszy, a dzisiaj o tym

dyskutujemy. "

Pani Skarbnik powiedziala: ,,Oczywiscie, jest to czgsé robocza, ale procedura oglaszania
podatkéw trwa ponad miesige i nie chcieliby$my pod koniec listopada ustala¢ tych podatkéw, nie
wiedzac czy pierwszego stawki wejda w zycie. Jesli stawki nie weszlyby od 1 stycznia, to w roku

podatkowym mielibysSmy dwie stawki. "

Radny A. Worach powiedzial: ,,Ciekawy jestem czy wlasciciele lokali, osoby wydzierzawiajace

zaklady, sklepy dbajg o klientéw, czy obnizaja czynsz. Czy jestesmy w stanie to sprawdzic?"

Przewodniczacy Rady zapytal: ,,Czy jest wiedza u kogo$ z panstwa na ten temat, czy kto$ méglby

odpowiedzie¢ na to pytanie radnemu?"

Radny R. Terlecki powiedzial: ,, W nawiazaniu do tego, co powiedzial pan Gasek, to jezeli
popatrzymy na wskaznik wzrostu wickszosei podatkdw, to jest to wskaznik inflacji. I jezeli
podniesiemy podatki zwigzane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej o kolejny grosz, to ci,
ktérzy maja grunty zwiazane z prowadzeniem dziatalnodci gospodarczej zostana w jaki$ sposéb

ukarani, bo ten podatek wzroénie nie o wskaznik inflacji a 0 2%."

Pani Skarbnik powiedziata: ,,A przez dwa lata w stosunku do mieszkancéw nie prowadzacych

dziatalnosci gospodarczej byla preferowana inna, wyzsza stawka."

Radny R. Terlecki powiedzial: ,, To byt usmiech w strone przedsigbiorcow, zeby ich zacheci¢ do
zwiekszenia zatrudnienia, zeby im pokazaé, ze Swidwin jest miastem przyjaznym dla

przedsigbiorcéw. Potwierdzmy to po raz kolejny projektem uchwaty podatku na ten rok. "

Radny 8. Cieslinski powiedzial: ,,Nawiazujac do pana wypowiedzi, wiem, Ze pan gdzies wystgpuje
na jaki$ forach. Czy pan kiedy$ glos zabral 1 sprzeciwit sie stronie rzadowej, Ze podnosi oplaty za

gaz, prad 7"

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Panie radny, ja nie mam najmniejszego wplywu na cene energii,

a jezell chodzi o podatki lokalne to mam gtos w tej sprawie. "



Pan Burmistrz powiedziat: ,,Nie styszalem zeby fakt utrzymania stawek podatkowych na rok 2013
skutkowal zatrudnieniem jednej osoby u najwickszych $widwinskich przedsiebiorcow. Jest to
argument na teze¢, Zze nasze lokalne podatki od nieruchomosci nie sg w stanie rozlozy¢ na topatki

przedsigbiorcy. "

Radny R. Terlecki powiedzial: , Kazdy ma prawo do wlasnego zdania. OK, przyjmuje pana
argumentacije, ale jeszeze raz podkreslam, ze jezeli podwyzszamy podatki o 0,9% to podwyzszajmy
tak samo wszystkim, a to, ze nie byly podwyzszone stawki w 2013 r. dla s$widwinskich
przedsigbiorcoéw traktujmy jako u$miech w ich strong. A co do pana sugestii, Ze nie zna pan
przypadku zeby przedsigbiorcy zwigkszali zatrudnienie, to moze by usigéé i porozmawiaé z tymi

przedsi¢gbiorcami. "
Pan Burmistrz odpowiedzial: ,,Prosze mi wierzyé, ze spotykam si¢ z przedsicbiorcami.”

Przewodniczacy Rady powiedzial: ,Nie podnoszenie pewnych podatkdéw przez dwa lata,

powoduje, ze teraz kazde podniesienie od nizszej stawki procentowo wyglada tak jak wyglada. "

Radna A. K¢pka powiedziala: ,Reasumujac, proponuje zeby stawka podatku od budynkdéw

pozostatych wynosita 6,32 zl. , a nie 6,37 z1."

Radny M. Ostapowicz zapytal pana Burmistrza: ,,Jakis czas temu powotal pan rade konsultacyjna
ziozona z biznesmendw 1 mysle, Ze po to byla powolana ta rada, zeby przed tworzeniem budzetu z

tymi Judzmi si¢ spotkac i podyskutowaé. Czy co$ takiego miato miejsce? "

Pan Burmistrz odpowiedzial: ,,Panie radny, nie znam przedsigbiorcy, a to sa w 98% czlonkowie
rady konsultacyjnej, ktory by nie stawial oporu na sugestie podniesienia podatku. Ja dzisiaj, o czym
wspomniatem, rozmawiatem z jednym z wigkszych przedsiebiorcow, ktéry zatrudnia wigksza liczbe
mieszkancow i jeszcze raz powtarzam, ze jestem przekonany, ze podatek od nieruchomodci zadnego

przedsiebiorcy w Swidwinie nie zniszezyt. Najwieksze obcigzenia ida z Warszawy."

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Zgadzam si¢ z panem Burmistrzem, ze nie zniszczyl ale znaczaco

moze utrudnié prace."

Przewodniczacy Rady powiedzial: ,,Przez poprzednie dwa lata nie styszalem opinii, ze dobrze

8



zrobiliscie, Ze nie podniesliscie tych podatkéw, wiec to ma dwie strony."

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Nawiazujac do tego, co pan powiedzial, ja nie jestem przeciwko
podwyzkom podatku, ale jestem przeciwko podwyzkom, ktére beda obcigzeniem w wiekszym

stopniu dla okreslone] grupy podatnikéw a innej nie.”
Przewodniczacy Rady oglosit przerwg.
Po przerwie:

Przewodniczacy Rady poprosit radnych o przystapienie do pracy nad projektem podatku od

nieruchomosei:

la) — grunty zwigzane z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej - proponowana stawka — 0,77 zi.

wynik gtosowania: za — 7 glosdw, przeciw — 4 glosy, wstrzymat sie -2 glosy.

Radny W. Gasek poprosit radnych zeby nie wstrzymywali si¢ od glosu a podejmowali decyzje tak

lub nie.

1 b)- grunty pod jeziorami- stawka 4,51 zk. - przyjeta jednomyslnie
I ¢) — grunty pozostale — proponowana stawka 0,41 zt
wynik glosowania: za — 7 gloséw, przeciw — 4 gltoséw, wstrzymat sie — 2 glosy.
2 a) — Od budynkdéw mieszkalnych - 0,67 zt, — przyjeta jednomyslnie
2 b) - od budynkéw zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej — 21,17 zt. — przyjeta
jednomyélnie,
2 ¢) od budynkéw na dzialalnos¢ w zakresie materialéw siewnych — 10,66 zk. - przyjeta
jednomyslnie
2 d) od budynkdéw w zakresie $wiadczen zdrowotnych — 4,68 zI- przyjeta jednomyslnie
2 e) od budynkéw pozostatych :
- wniosek radnej A. Kepki na 6,32 zl.
wynik glosowania — 2 glosy
- propozycja Burmistrza: 6,37 zt.
wynik glosowania: za — 8 glosow, wstrzymat si¢ —~ 1 glos, przeciw — 4 glosy
2 e) od budynkoéw z wyjatkiem garazy — proponowana stawka —

* wniosek radnego M. Ostapowicza - 7,43 zk. (wynik glosowania: za — 3 glosy),



» propozycja Burmistrza — 7,47 zt (wynik glosowania: za 8 gloséw, wstrzymat si¢ — 2

glosy, przeciw — 3 glosy).

Kolejny proponowany podatek: od $rodkéw transportowych

Pani Skarbnik powiedziala: ,,Poza maksymalnymi stawkami, ktére byly ogltoszone w obwieszeniu
MF z 31 lipca, czekali$my na podanie stawek minimalnych, ktére ukazaly si¢ w obwieszczeniu z 7
pazdziernika. Wszystkie stawki proponuje si¢ o podnies$¢ o 0,9%."

Proponowane stawki na 2014 przedstawia zalacznik nr 4 do protokotu.

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Stawiam wniosek formalny aby stawki podatku od srodkow
transportowych zawarte w §1.pkt. 1) a,b, ¢ zamrozi¢ na 2014 rok, dlatego, ze sq bardzo bliskie do

stawek maksymalnych. "

Pan Burmistrz powiedzial: ,,Wspdlnie z panig Skarbnik podpisujemy zlecenia wynajmujac na
przyktad transport do celéw zwiazanych chociazby z utrzymaniem miasta, nie spotkatem si¢ jeszcze
z nizszg stawka u przedsigbiorcéw. One sa rok rocznie wyzsze za jedna godzing. I to jest argument

Za Naszg propozycja, mieszczaca sie w minimalnych stawkach."

Przewodniczacy Rady zapytat Burmistrza: ,,Wynajmujac sprzgt, czy zauwaza Pan, ze ten wzrost

wyngjmu jest duzo wiekszy niz przyjety przez Rade?"
Pan Burmistrz odpowiedzial: ,,Oczywiscie, ze tak. "

Radny R. Terlecki zapytal: ,,Moze ma pan informacje jak wygladaja te stawki w miejscowosciach

osciennych?"

Pani Skarbnik odpowiedziata: ,,Nie mozemy mieé takiej informacji. To jest nasz, wymyslony
sposéb opodatkowania, oczywidcie z przetozeniem na osie, inne systemy zawieszenia. Jest to trudne
do poréwnania, "

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Te stawki sg bliskie stawce maksymalnej. "

Przewodniczacy Rady zapytal radnych: ,,Czy przyjmujemy wzrost tych stawek o 0,9%7"
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Wynik glosowania: za — 12 glosdw, przeciw — 1 glos, wstrzymat si¢ — ¢ gloséw.

Whniosek: Radni przyjeli propozycje wzrostu wysokosel stawek podatku od  $rodkéw
transportowych w 2014 roku o 0,9% .

Kolejny temat: dotyczacy gplaty targowe;.
Pani Skarbnik powiedziata: , Tutaj rowniez stawki w ukladzie obowiazujacym obecnie

podniesiono o 0,9% i tradycyjnie, poniewaz handel jest mniejszy na targowisku, proponujemy zeby
uchwala weszta w zycie z dniem 1 kwietnia 2014 roku. "

Proponowane stawki na 2014 przedstawia zalacznik nr 5 do protokohu.

Radni jednomyslnie previell zaproponowany na 2014 r. wzrost stawki oplaty targowej 0 0.9% .

Ad 4

» uchwala Nr XXXIV/270/13 w sprawie odwolania ze skiadu osobowego Komisji
Rewizyjnej Rady Miasta Swidwin
Projekt uchwaly odczytal Sekretarz A. Rewinski.
Radni nie przedstawili pytan do projektu.

* uchwatla Nr XXXIV/271/13 w sprawie zmian budzetu miasta na 2013 rok
Projekt odczytata pani Skarbnik.

Radny R. Terlecki zapytal, co to sg oplaty okoloczynszowe?

Pan A. Kot kierownik Wydzialu Gosp. Komunalnej odpowiedzial: ,,Sa to wszystkie oplaty
zwigzane z utrzymaniem mieszkan komunalnych przy ulicy Gagarina 3. Sa to zobowiazania, ktére
musimy regulowa¢ w pierwszej kolejnosei za wszystkich najemcéw do ZUK-u, za doprowadzenie
wody, za odprowadzenie $ciekéw, jak rowniez za media, gaz, ktéry stuzy do ogrzewania budynku.
My jestesmy wlascicielem i w pierwszej kolejnosei pokrywamy te koszty, dopiero w pozniejszym
etapie najemcy placa zaliczki, ale niestety nie bylo to planowane w budzecie na ten rok , a musimy

si¢ wywigzaé z pewnych zobowigzan."

* uchwala Nr XXXIV/272/13 w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego
w Swidwinie przy ulicy Orlat Lwowskich 1
Projekt uchwaty odczytat Sekretarz.

Radni nie przedstawili pytan.
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Ad S

Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,,Ostatnio bytem w $wietlicy TPD w gimnazjum. Niestety nie
wiedziatem, gdzie mam szukac tej $wietlicy, bo przy gléwnym wejsciu do gimnazjum nie ma
zadnej tablicy. PéZniej powiedziano mi, ze tablica jest ale znajduje si¢ na wyjéciu od strony boiska,
ktoredy w zasadzie sig nie wehodzi. Zastanawiam sig dlaczego nie ma tej tablicy przy wejsciu?

I druga sprawa - $wietlica zajmuje dwa pomieszczenia. To mate wykorzystywane jest do
prowadzenia odrabiania lekeji. W tym drugim, duzym pomieszczeniu dzieci graja w ping-ponga,
rysujg itd. Nasunat mi si¢ taki wniosek- naprzeciw sa sale lekeyjne. I mam pytanie, ¢zy nie mozna
by porozmawia¢ z dyrektorem, zeby jedna z klas, juz po lekcjach, wykorzystaé na potrzeby
swietlicy TPD, gdzie dzieci moglyby odrabiaé lekcje.

I jeszcze jedna sprawa — bylem tez ostatnio na Bystrznie. W tym roku miaty odby¢ sie tam
poltkolonie dla dzieci. Niestety nie odbyty sig, bo zabrakio pieniedzy na dokoniczenie prac na tym
o$rodku. Mam pytanie do pana Burmistrza — czy znajda si¢ jakie§ pieniadze zeby wspoméc
Towarzystwo Inicjatyw Spolecznych, a konkretnie ten osrodek?

A cheialbym jeszcze poinformowaé, ze wczoraj zostal przeniesiony znak | przystanek
autobusowy" na parking wewnetrzny przy ulicy Drawskiej. My$le, Ze potrzebne tam beda jeszcze
interwencje policji i strazy miejskiej, zeby odzwyczaié kierowcdw od zatrzymywania sic przy

chodniku. "

Radny R. Terlecki powiedziat: ,,Mam pytanie odnosnie inwestycji na ulicy Potczynskiej. Wiem, ze
nie jest jeszcze zakonczona, ale prositbym jeszcze raz zeby zwrécié uwage na jako$é wykonania
nawierzchni, ktéra miata by¢ sfrezowana i to samo dotyczy znakéw na ciagu pieszo-rowerowym.
Dalej nie ma tam znaku dotyczacego roweréw i mieszkafcy pytaja, czy moga tym ciagiem
uczgszezad, czy nie.

I jeszeze jedna rzecz — prositem, zeby zainteresowaé sie sprawg wyznaczenia miejsc
patkingowych przy bloku na ulicy Lotniczej 3. Czy co$ w tym temacie zostalo zrobione?

I sprawa basenu i nowych godzin otwarcia od 8:00 do 20:00. Co jest przyczyna tych zmian?
Czy zrobiono jaka$ analize ekonomiczna? Cze$é moich znajomych uwaza, ze znacznie ograniczy to

mozliwosé korzystania z basenu. "

Radny W. Gasek powiedziat: ,,Dotaczam si¢ do zapytan odnosnie ulicy Polezynskiej, zwlaszcza
tych nieréwnosci przy skrecie na Swidwinek w prawo, gdzie sa duze i odczuwalne nieréwnosci.
Jestesmy zainteresowani tym, czy te nieréwnosci beda usuniete.

Druga sprawa — mowione bylo, ze co trzecia lampa na tej drodze, bedzie tak zrobiona, ze da
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$wiatto na Sciezke pieszo-rowerowa. Kiedy bedzie na to szansa, bo im wezesniej tym lepie;.

I jeszcze jedna sprawa, dotyczaca tej samej drogi — tuz przed samym skretem w lewo na
osiedle, powstala Sciezka, ktéra lekko zostata podniesiona wyzej i dzieki temu, kostka brukowa,
kt6rg byt wylozony dawny przystanek PKS znalazta sie ponizej poziomu. Cze$ciowo tam nasypano
ziemi, ale na samym skrecie w kiernnku do klubu, kostka brukowa zostata tam pozbawiona oparcia.
Mysle, ze ta kostka powinna by¢ zabezpieczona i przywrocona do stanu pierwotnego, bo to bedzie
w tym miejscu stwarzato niebezpieczefistwo.

Co do godzin otwatcia basenu, to godzina zamkniecia jest problemem, dlatego, ze tez
dostatem sygnal, ze godzina dwudziesta moze by¢ za wezesnie. Moze niech to bedzie 21:00.

Jaki$ czas temu podejmowaliSmy uchwale ,$mieciows", ktéra spowodowala, ze przy
budynkach jednorodzinnych zamiast pojemnikéw w tej chwili sa worki. Wielu mieszkancow
zwrocito mi uwagg, ze poprzednie rozwiazanie, kiedy byty pojemniki, to wygladato to estetycznie;
1 fadniej, i bylo to bardziej praktyczne. I mam taka propozycje, aby do tej uchwaly w tym jednym
punkcie zamiast tych workow, dopisa¢ pojemniki na nieczystosci. Nie wiem czy jest to mozliwe,

wiec myéle, ze jest to kwestia do dogadania.”

Radny S. Ciesbaski zapytal Burmistrza czy jest planowany przed sezonem zimowym przeglad ulic
w miescie? W szczegdlnoscei chodzi o nawierzchnie, ktére sa dosyé nowe, Nowomiejska, Sportowa,
Zeromskiego, bo jak popada deszcz, to widaé tam peknigeia i jak przyjdzie mréz to to porozsadza.

Czy jest mozliwo$¢ zeby czyms te szczeliny zalaé?"

Radny A. Worach zapytal: ,,Przy Kolobrzeskiej 10, gdzie jest Urzad Pracy, jest parking. Od rana
miejsca parkingowe sa zajete przez mieszkancOw i pracujacych w urzedzie. Mieszkancy proponuja,

zeby moze wprowadzié tam godziny parkowania.”

Radny M. Ostapowicz zapytat p. A. Kota: ,,Czy wiadomo ile os6b z domkéw jednorodzinnych
ziozﬁo deklaracje na wywoéz $mieci, bo nadal podrzucaja $mieci. I jeszcze jedno — sprawa
predkosei na ulicy Potezynskiej. Czy z ta predkosdcia 70 km co$ da sie zrobié, bo wedtug mnie jest
tam niebezpiecznie. Nie ma tam dodatkowego pasa do zjazdu w lewo, czy w prawo, wiec jest

niebezpiecznie ."

Radna M. Lemanczyk powiedziata: ,,Widziatam, ze zrobiony jest chodnik przy ulicy Cmentarnej,
fantastyczna 1zecz. A czy ulica Jesienna jest zrobiona, bo miaty by¢ tam wyltozone plyty. Prosze o

odpowiedz. I odnoénie $mieci — podrzucane sa $mieci do konteneréw przy cmentarzu w godzinach
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wieczornych, miedzy 22:00 a 23:00. I przypominam o ulicy Rézanej. "

Przewodniczacy Rady odczytal tres¢ pisma z dnia 3 pazdziernika br. dotyczacego stanu
technicznego schodéw zewnetrznych zlokalizowanych na dziatce 436/6 obr. 009 w Swidwinie —

zatacznik nr 6.

Pan Burmistrz powiedzial: ,,Co do tego pisma, na dzien dzisiejszy mam juz komunikat, ze
wlasciciel terenu podpisal stosowna umowe 1 firma si¢ zobowiagzata do wykonania remontu tych

schodow. Mysle, ze przed zima bedzie to wykonane."

Przewodniczacy Rady powiedzial: ,,Trzeciego pazdziernika zwrécilem si¢ do pana Burmistrza o
informacje na temat wzrostu i spadku oplat za energig elektryczng w miescie w latach 2009-2012."

W dalszej kolejnoéci Przewodniczacy odczytal odpowiedz Burmistrza Miasta z dnia 14
pazdziernika 2013 r. - zalacznik nr 7 do protokotu. '

Przewodniczacy poinformowal, ze na szczegdlowe pytania odpowie p. kierownik A. Kot.
Do przedstawionej informacji nikt z radnych nie wni6st pytan i uwag.

Pan Burmistrz przystapit do udzielania odpowiedzi: ,,Pytanie p. radnego M. Ostapowicza i Srodki
na Stowarzyszenie Inicjatyw Spotecznych. Oczywiscie mamy to w pamigci.

Jesli chodzi o inwestycje na ulicy Polczyfskiej — zupelnie wstepny odbiér, taki bardziej
techniczny odbyt sie wezoraj. Jesli chodzi o te nier6wnosci, to probowano co$ z tym zrobi¢, walec
wibracyjny, ktéry tam pracowat spowodowal nieznaczne wyptaszczenie tego fragmentu, natomiast
w dalszym ciagu, po precyzyjnych pomiarach okazato sie, ze jednak réznice co do norm sa i z tego,
co wiem od inspektora nadzoru taki zapis dotyczacy tego odcinka drogi, bedzie do protokotu
koficowego zapisany i wykonawca bgdzie zobowigzany w terminie wiosennym sfrezowac 1 potozy¢
nakladke. To dotyczy tego feralnego odcinka,

Jedli chodzi o oznakowanie pionowe (w tym réwniez znakoéw dotyczacych predkosci),
wykonawca wykonat to zgodnie z zatwierdzonym przez marszatka projektem zmian organizacji
ruchu, gdzie opiniowata to odpowiednia komisja przy marszatku, policja. Przyjeli ta uwage
pafstwa, niemniej jednak prawdopodobnie tak zostanie jak jest.

Co do oznakowania $ciezki, jako ciagu pieszo-rowerowego mam pewno$¢, ze znaki te beda
zamienione po odbiorze. Jesli chodzi o oéwietlenie tego ciagu planujemy w projekcie budzetu to

zadanie, niestety na przyszly rok.
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Jesli chodzi o ulicg Polezynska, fragment o ktérym méwit p. radny Gasek, przy
skrzyzowaniu z Zwirki i Wigury. Sprawdzimy to miejsce, bo jesli jest tam co$ nie tak, to na pewno
wykonawca bedzie musiat to naprawic. _

I pytania dotyczace basenu — ja wyrazitem zgode na takq propozycje przedstawiong przez
pana dyrektora Jasiukiewicza, a ona wynikala z tego, ze ja polecilem szukaé mozliwosci
oszczgdnoscl. I moze nie koniecznie wzgledy ekonomiczne, chociaz bardzo istotne i wazne, byly
pierwszoplanowe, natomiast wskazania pana dyrektora wynikajace z obserwacji codziennej
funkcjonowania basenu, doprowadzity do wnioskéw, zeby zmienié¢ ten czas. Jak rozumiem te
godziny poranne nie budza watpliwoséci, natomiast co do godziny zamknigcia, to byé moze trzeba to
jeszcze przeanalizowac. Basen, jak wiemy generuje koszty, na przyklad praca urzadzen, ktére sa
bardzo energochtonne. To wigze si¢ rowniez z redukcjg etatu jednego ratownika. Grosz do grosza i
by¢ moze w przedziale roku nazbiera sig sto pigédziesiat - dwiescie tysiecy oszczednosdcel. Niemniej
jednak jesli sa takie sugestie, to ja z panem dyrektorem jeszcze przedyskutuje temat.

Jesli chodzi o worki do segregacji i ewentualna propozycja zastapienia ich pojemnikami.
Niestety, dzisiaj nie wchodzi to w gre. JesteSmy po przetargu. Firma, ktdra wygrata przetarg bedzie
zgodnie ze specyfikacja musiala wywiazaé sie z zadania, ale przy nastepnym przetargu trzeba

bedzie wzigé to pod uwage. "

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza Miasta dodal: ,,Jak panstwo wiecie, zmienialiSémy ostatnio
uchwale, tak, zeby mozna bylo narzucié na przedsiebiorstwo, ktére wygra przetarg, zeby
dostarczylo pojemniki. Poniewaz ustawa moéwi wyraZnie, Zze obowiazkiem wiasciciela czy
administratora jest dostarczy¢ pojemniki. I nic nie stoi na przeszkodzie, zeby osoby, ktérym nie
odpowiadaja worki, by¢ moze doszly do porozumienia z ZUK-iem, i albo ZUK wydzierzawi albo
na swdj koszt takie pojemniki trzeba kupi¢. Dodam jeszcze, Ze te pojemnikami ktére byly, byly
wydzierzawione od przedsigbiorstwa w Wardyniu i najprawdopodobniej Wardyn zaczat naliczac
oplaty za dzierzawe i z tego tytutu ZUK pojemniki wycofat.

Jesli chodzi o deklaracje, to ztozylo je 98% mieszkancow i dziwi mnie to, ze ludzie
podrzucajg Smieci, poniewaz nie ma to sensu. Kazdy placi oplate $§mieciowsg i nie ma sensu zeby te
$mieci podrzucaé. Jezeli chodzi o podrzucanie $mieci przy cmentarzu, to najprawdopodobniej robia

to dziatkowicze."

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Jezeli chodzi o podrzucanie $mieci, to jezeli kto§ zadeklarowat, ze
bedzie segregowat odpady, to segregowane zostawia w domu a niesegregowane podrzuca komus

innemu."
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Pan Burmistrz powiedzial: ,,Wrdoce do pytania p. radnego R. Terleckiego i ulicy Lotniczej. Pan
Burmistrz widzial jaka jest tam sytuacja. Jest to teren zielony. Rzeczywiscie nasza dziatka. Jest
problem z tym $mietnikiem w glebi ale nie zapomnieli$my o tym i bedziemy prébowali ten teren
ucywilizowaé, dajac mozliwosé wywozu $mieci. Tylko, ze ja jestem zwolennikiem rozwigzan

kompleksowych i tak do tego tematu bedziemy wracac.

Jesli chodzi o przeglad ulic, to jeste$my po przegladzie oswietlenia w miescie, natomiast

przeglady drég, ja tez widze szczeliny, spekania w asfalcie, niemniej jednak mysle, ze to nie bedzie
wielki koszt zalania tych szczelin, co spowoduje, ze nie bedzie mozliwosci rozprezenia podczas
mrozow.

Co do parkingu przy PUP i banku, to spelnia on funkcje parkingu ogdlnie dostgpnego. [ w
zwiazku z tym dzisiaj ciezko jest wyznaczy¢ jakie§ miejsce. Gdyby udalo si¢ tam porozumieé
i wygenerowa¢ dwa, trzy miejsca, byé moze najlepszym rozwiazaniem bylo by ustawienie tam

parkometru."

Radny M. Choroba powiedzial: ,,Jak panstwo wiecie remontowany jest budynek Starostwa. Na
zapleczu tego budynku jest parking dla pracownikéw i w tej chwili jest on'nieudostepniany i stad te

problemy z parkowaniem przed PUP. Jest to kwestia jeszcze miesigca."

Pan Burmistrz powiedziat: ,,Co do pytan p. Lemaficzyk. Chodnik na Cmentarnej jest zrobiony.
W tej chwili trwaja prace zwigzane z dozbrojeniem czterech dzialek i gdy zakonczymy ten temat,

jeszcze przed zimg Jesienng zrobimy. Co do cmentarza, to moze co$ tam pomogg patrole.”

Przewodniczacy Rady przedstawil progbe pana Burmistrza o zlozenie przez radnych w terminie do
24 pazdziernika 2013 1. (w biurze Rady) wnioskéw do konstruowania budzetu na 2014 rok.
W dalszej kolejnoéci Przewodniczacy podzigkowal za wyjasnienia 1 oglosil posiedzenie za

zakonczone.,

Protokolowala:
M. Tyszczuk
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